
Dz.U./S S217
06/11/2020
531852-2020-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:531852-2020:TEXT:PL:HTML

Polska-Katowice: Usługi sprzątania
2020/S 217-531852

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Akademia Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach
Adres pocztowy: Mikołowska 72A, Kancelaria Główna, pok. 21
Miejscowość: Katowice
Kod NUTS: PL22A Katowicki
Kod pocztowy: 40-065
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Agata Wacek
E-mail: aifz@awf.katowice.pl 
Tel.:  +48 322075108
Faks:  +48 322075183
Adresy internetowe:
Główny adres: www.awf.katowice.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: http://awfkatowice.ezamawiajacy.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: uczelnia publiczna

I.5) Główny przedmiot działalności
Edukacja

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Usługa kompleksowego utrzymania czystości w obiektach Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 
Kukuczki w Katowicach
Numer referencyjny: ZP/10/2020

II.1.2) Główny kod CPV
90910000 Usługi sprzątania

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

06/11/2020 S217
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:aifz@awf.katowice.pl
www.awf.katowice.pl
http://awfkatowice.ezamawiajacy.pl


Dz.U./S S217
06/11/2020
531852-2020-PL

2 / 6

Przedmiotem zamówienia jest usługa kompleksowego utrzymania czystości w obiektach Akademii Wychowania 
Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach. Szczegółowy zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia (tj. 
wykaz pomieszczeń wraz z oznaczeniem ich powierzchni, a także zakres i częstotliwość usług) określony jest w 
Załączniku nr 2 do SIWZ, tj. „Opis przedmiotu zamówienia”.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90911200 Usługi sprzątania budynków

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL22A Katowicki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Siedziba Zamawiającego

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest usługa kompleksowego utrzymania czystości w obiektach Akademii Wychowania 
Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach. Szczegółowy zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia (tj. 
wykaz pomieszczeń wraz z oznaczeniem ich powierzchni, a także zakres i częstotliwość usług) określony jest w 
Załączniku nr 2 do SIWZ, tj. „Opis przedmiotu zamówienia”.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 48
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Zamawiający zastrzega sobie prawo opcji, polegające na zmniejszeniu lub zwiększeniu ilości usług w 
sytuacji, gdy ulegnie zmniejszeniu ilość pomieszczeń użytkowanych w okresie wakacyjnym oraz przerw 
międzysemestralnych i świątecznych, jak i z powodu prac remontowych.
Zamawiający zastrzega zastosowanie prawa opcji do zmniejszenia lub zwiększenia zakresu zamówienia. 
Zamawiający może z prawa opcji nie skorzystać, lub skorzystać w części. Zamówienie realizowane w ramach 
opcji jest jednostronnym uprawnieniem Zamawiającego. Nieskorzystanie przez Zamawiającego z prawa 
opcji nie rodzi po stronie Wykonawcy żadnych roszczeń w stosunku do Zamawiającego. Zamawiający jest 
uprawniony do skorzystania z prawa opcji w okresie 48 miesięcy od daty zawarcia umowy. Wykonawca nie 
może odmówić Zamawiającemu skorzystania z prawa opcji. Zamawiający przekaże informację Wykonawcy w 
sprawie ograniczenia lub zwiększenia powierzchni objętych przedmiotem umowy na 3 dni przed przewidywaną 
zmianą. W przypadku zmniejszenia lub zwiększenia powierzchni wynagrodzenie Wykonawcy zostanie obniżone 

proporcjonalnie lub zwiększone o kwotę podaną w ofercie przez Wykonawcę za 1 m2.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej

06/11/2020 S217
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S217
06/11/2020
531852-2020-PL

3 / 6

Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Nr; nazwa kryterium; waga:
1) cena (koszt) – C – 50 %;
2) ilość osób jednorazowo realizujących usługę – O – 50 %.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w ustawie Pzp, 
dotyczące kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z 
odrębnych przepisów. Zamawiający nie stawia wymagań w powyższym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
prowadzonej działalności na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 2 000 000 PLN (słownie: dwa miliony złotych 
00/100).

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że:
— w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje 
należycie, co najmniej 3 (trzy) główne usługi utrzymania czystości w budynkach użyteczności publicznej o 

powierzchni użytkowej co najmniej 14 500 m2, pomieszczeń biurowych, szkolnych (sale wykładowe, pracownie), 
obiekty sportowe (hale sportowe, siłownie, itp.), gabinety odnowy biologicznej (gabinety fizykoterapii, 
hydroterapii, itp.), w tym co najmniej jedną o powierzchni większej lub równej powierzchni przewidzianej w 

niniejszym postępowaniu, świadczoną nie krócej niż 12 miesięcy, tj. ogółem nie mniej niż 14 500 m2, w tym 

pomieszczeń biurowych, szkolnych (min. 8 500 m2) powierzchnie sportowe (min. 2 800 m2) gabinety odnowy 

biologicznej (min. 200 m2),
— dysponuje minimum jedną maszyną parową do dezynfekcji powierzchni o ciśnieniu minimum 6 bar oraz 
jedną z regulowanym ciśnieniem w zakresie 8–10 bar,
— dysponuje takim sprzętem, który umożliwi mechaniczne mycie powierzchni w obiektach 2-piętrowych, w 
których nie ma wind,
— dysponuje osobą pełniącą funkcję koordynatora, która posiada certyfikat potwierdzający ukończenie kursu w 
zakresie wiedzy o SARS-CoV-2 i COVID-19.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:

06/11/2020 S217
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S217
06/11/2020
531852-2020-PL

4 / 6

1. Istotne postanowienia umowy określa wzór umowy stanowiący załącznik nr 3 do SIWZ.
2. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w zawartej umowie w zakresie przewidzianym w 
art. 142 ust. 5 ustawy Pzp po spełnieniu przewidzianych ustawą przesłanek. Dopuszczane zmiany dotyczą 
wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany:
a) stawki podatku od towarów i usług;
b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę;
c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki 
na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne;
d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z 
dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 08/12/2020
Czas lokalny: 09:30

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 05/02/2021

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 08/12/2020
Czas lokalny: 10:00
Miejsce:
W siedzibie Zamawiającego w Dziale Inwestycji i Zamówień Publicznych Akademii Wychowania Fizycznego im. 
Jerzego Kukuczki w Katowicach, POLSKA
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Komisja przetargowa i każda zainteresowana osoba.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:

06/11/2020 S217
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Dz.U./S S217
06/11/2020
531852-2020-PL

5 / 6

1. Oferta musi być zabezpieczona wadium w wysokości: 60 000,00 PLN (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych 
00/100).
2. Adres strony internetowej do platformy Zamawiającego: https://awfkatowice.ezamawiajacy.pl
3. Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, 
do złożenia:
3.1. w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu Zamawiający 
będzie żądać informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 
ustawy, wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
3.2. w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu Zamawiający 
będzie żądać oświadczenia Wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu 
lub ostatecznej decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na 
ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne albo – w przypadku wydania takiego wyroku lub decyzji – dokumentów 
potwierdzających dokonanie płatności tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub 
zawarcie wiążącego porozumienia w sprawie spłat tych należności,
3.3. w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu Zamawiający 
będzie żądać oświadczenia Wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego 
zakazu ubiegania się o zamówienia publiczne,
3.4. w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu:
A) w zakresie sytuacji ekonomicznej lub finansowej:
3.4.A.1) dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną minimum 2 000 000,00 
PLN (słownie: dwa miliony złotych 00/100);
B) w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej:
3.4.B.1) wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, 
w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, o których mowa w pkt 5.1.3.A SIWZ, według wzoru stanowiącego Załącznik nr 5, wraz 
z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, 
oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, w 
szczególności poprzez przedłożenie referencji bądź innych dokumentów wystawionych przez podmiot, na rzecz 
którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli 
z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów 
– oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje 
bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 
miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu;
3.4.B.2) wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy usług, o 
których mowa w pkt 5.1.3.B oraz w pkt 5.1.3.C SIWZ w celu wykonania zamówienia wraz z informacją o 
podstawie do dysponowania tymi zasobami (Załącznik nr 6);
3.4.B.3) certyfikat potwierdzający ukończenie kursu o informacjach związanych z SARS-CoV-2 i COVID-19 
przez osobę koordynującą zamówienie.
4. Nie ujawnia się informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu 
nieuczciwej konkurencji, jeżeli Wykonawca nie później niż w terminie składania ofert zastrzegł, że nie mogą one 
być udostępniane oraz wykazał, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa.
5. Administratorem danych osobowych jest Akademia Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w 
Katowicach. Klauzula RODO – 20 rozdział SIWZ.
6. Wymóg zatrudnienia na umowy o pracę zgodnie z art. 29 ust. 3a – czynności polegające na wykonywaniu 
prac porządkowo-sprzątających objętych przedmiotem umowy – szczegóły rozdział 7 SIWZ.

06/11/2020 S217
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

https://awfkatowice.ezamawiajacy.pl


Dz.U./S S217
06/11/2020
531852-2020-PL

6 / 6

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Odwołanie w niniejszym postępowaniu wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności 
Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 
ust. 5 zdanie drugie Pzp.
2. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a także wobec postanowień Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na stronie internetowej

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
02/11/2020

06/11/2020 S217
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6


